Zresztą o dobroci
przekonywa zupełna prawie bezkolorowość, stosownie do stopnia su
chości i zdolności wsiąkania powlekanego przedmiotu; funt szkła wo
dnego wystarczyć może na pokrycie 50 — 100 łokci kwadratowych,
według właściwego sposobu, to jest trzykrotnego naprowadzenia roz
tworem szkła wodnego.

Pnachodzimy do innego przedmiotu. Ustawą Najwyżej zatwier
dzoną, w dniu 10 (22) Kwietnia 1851 r. wydaną, zaprowadzone zo
stały w Królestwie Polskiem stałe próby, dla będącego w handlu i
fabrykach złota i srebra, a mianowicie: dla przedmiotów złotych wszel
kiego rodzaju 56. 72, 84 i 94 zołotników; dla złota ciągniętego i
wakowanego tudzież pozłoty,—94 zołotników; dla przedmiotów sre
brnych wszelkiego rodzaju—84, 88 i 91 zołotników, dla srebra cią
gniętego i walcowanego — 94 zołotników.